[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2021 года № 73
О мерах по реализации Положения
о Государственной системе регистрации

(учета) избирателей, участников референдума

на территории Глушковского района Курской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года №134/973-II  «О Положении, о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» постановлением Губернатора Курской области от 1 декабря 2020 года №366-пг «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Курской области» Администрация   Глушковского    района    Курской    области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Глушковского района Курской области и утвердить ее прилагаемый состав.

2.  Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Глушковского района Курской области.

3. Утвердить сроки (по согласованию) представления сведений, необходимых для регистрации (учета)  избирателей, участников референдума на территории Глушковского района Курской области, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 ноября 1997  года № 134/973-II «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации  (далее – Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации) и вид информационных носителей, на которых они предоставляются Отделением по вопросам миграции ОМВД России по Глушковскому району, отделом ЗАГС Администрации Глушковского района Курской области, военным комиссариатом Глушковского района Курской области, Глушковским районным судом Курской области согласно приложению № 1.

Указанные сведения предоставлять на машиночитаемых и бумажных носителях, а также в виде электронного файла.
4. Назначить  управляющего делами Администрации Глушковского района Курской области Марущенко Т.В. ответственным за  осуществление  постоянного контроля за сроками сбора, обработки и подготовки сведений об  избирателях, участниках референдума на территории Глушковского района Курской области.

5. Управляющему делами Администрации  Глушковского района Курской области Т.В. Марущенко обеспечить в порядке и сроки, определенные Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации:

проведение регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Глушковского района Курской области;

подготовку сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Глушковского района Курской области и передачу их в Территориальную избирательную комиссию Глушковского района Курской области по форме 3.2 риур, установленной Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации;

представление в Территориальную избирательную комиссию Глушковского района Курской области иных сведений, необходимых для формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации Глушковского района Курской области от 10.07.2014 г. № 269 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Глушковского района Курской области.
 7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Глушковского района
Курской области                                                                            П.М. Золотарев
                                               Утвержден
Постановлением

 Администрации Глушковского района

                               Курской области

                                               от 17 февраля 2021 года № 73
Состав

рабочей группы по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Глушковского района Курской области
	Марущенко Татьяна Владимировна
	Управляющий делами Администрации Глушковского района Курской области, руководитель рабочей группы

	Журбенко Юлия Петровна
	Врио военного  комиссара Глушковского района (по согласованию)

	Шкулёв Сергей Александрович
	Начальник ОМВД России по Глушковскомку району

(по согласованию)

	Мищенко Александр Викторович
	Главный  консультант управления информационного центра Избирательной комиссии Курской области (по согласованию)

	Татаринова Надежда Александровна
	Начальник отдела ЗАГС Администрации Глушковского района Курской области

	Кончукова Марина Владимировна
	Секретарь территориальной избирательной комиссии Глушковского района Курской области

                                             Утверждено
Постановлением
Администрации Глушковского  района
Курской области
17 февраля 2021 года № 73
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Глушковского района Курской области

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по вопросам регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Глушковского района Курской области является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях решения задач по обеспечению функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Глушковского района Курской области.

1.2. В состав Рабочей группы по согласованию включаются представители территориальной избирательной комиссии Глушковского района Курской области, органов исполнительной власти Глушковского района Курской области.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными актами, а также настоящим Положением.

2.Задача Рабочей группы

Задачей Рабочей группы является обеспечение координации деятельности территориальной избирательной комиссии Глушковского района Курской области, органов исполнительной власти и глав муниципальных образований при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Глушковского района Курской области.

3. Права Рабочей группы.

Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать в установленном порядке в территориальных органах исполнительной власти, органах местного самоуправления муниципальных образований Глушковского района Курской области информацию, необходимую для решения задачи Рабочей группы;

заслушивать на заседаниях информацию представителей территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Глушковского района Курской области, необходимую для решения задачи Рабочей группы;

принимать решения в установленном порядке по вопросам обеспечения решения задач Рабочей группы.

4. Организация деятельности Рабочей группы.

4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по решению руководителя Рабочей группы.

4.2. Руководитель Рабочей группы определяет место и время проведения заседания Рабочей группы, проводит заседания Рабочей группы, распределяет обязанности между ее членами.

4.3. Члены Рабочей группы готовят материалы для рассмотрения на заседании, участвуют в обсуждении вопросов, выносимых на заседание.

4.4. Заседание Рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

4.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляется Администрацией Глушковского района Курской области.

5. Решения Рабочей группы.

5.1. По результатам своей заседания Рабочая группа принимает решения в пределах своей компетенции.

5.2. Решения Рабочей группы, принятые в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер для органов исполнительной власти Глушковского района Курской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Глушковского района Курской области.

                                                                                                                                    Утверждены
 Постановлением

Администрации Глушковского  района

Курской области
от 17 февраля 2021 года  № 73
СРОКИ

представления сведений, необходимых для регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Глушковского района   Курской области, в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года 134/973-11 «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» и вид информационных носителей, на которых они представляются Отделением по вопросам миграции ОМВД России по Глушковскому району, отделом ЗАГС Администрации Глушковского района, военным комиссариатом Глушковсого района Курской области, Глушковским районным судом Курской области
	Органы учета населения
	Периодичность
	Форма представления сведений

	при проведении выборов, референдума
	Иные периоды

	Отделение по вопросам миграции ОМВД России по Глушковскому району
	2 раза в неделю, за 20 дней до дня голосования – 3  раза в неделю, за 7 дней - ежедневно
	Ежемесячно, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным
	Форма № 1.1 риур

	Отдел ЗАГС Администрации Глушковского района Курской области
	2 раза в неделю, за 20 дней до дня голосования – 3  раза в неделю, за 7 дней - ежедневно
	Ежемесячно, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным
	Форма № 1.2 риур

	Военный комиссариат Глушковского района Курской области
	Ежемесячно до 20 числа и за 5 дней до голосования
	Ежеквартально, не позднее 25-го числа последнего месяца квартала, и по завершении призыва
	Форма № 1.3 риур

	Гушковский районный суд Курской области
	Сразу после вступления решения в законную силу
	В течение 10 дней после вступления решения в законную силу
	Форма № 1.5 риур